
1

Aan de gemeenteraad

Raadsvoorstel

Onderwerp
Wijzigingsverordening Wegsleepregeling

Beslispunt(en)

Instemmen met de eerste wijziging van de Wegsleepverordening Eijsden-Margraten 2021

Toelichting

Aanleiding / motivering
Uit artikel 173 van de Wegenverkeerswet volgt dat uit de Verordening in ieder geval moet blijken:

a. de aanwijzing van de plaats, onderscheidenlijk de plaatsen, waar verwijderde voertuigen in 
bewaring worden gesteld, en

b. de berekening van de kosten, verbonden aan de oplegging van een last onder bestuursdwang, en 
voorts

c. de aanwijzing van de weggedeelten en wegen, voor de bevoegdheid tot oplegging van een last 
onder bestuursdwang, bedoeld in artikel 170, eerste lid, onderdeel c 

Aangezien in artikel 173, tweede lid van de wet wordt aangegeven dat de nadere regels bij 
gemeentelijke verordening moeten worden gesteld, kunnen de hiervoor genoemde onderwerpen niet 
worden gedelegeerd aan het college van burgemeester en wethouders. Wel kunnen de openingstijden 
van de bewaarplaats door het college worden vastgesteld.

In de huidig geldende verordening zijn de onder a en b vermelde onderdelen zijn gedelegeerd aan het 
college dan wel niet in de verordening opgenomen. Middels bijgevoegde wijzigingsverordening wordt 
dit alsnog correct in de verordening opgenomen.

Relatie met bestaand beleid en strategische visie / integraliteit
-

Gevolgen

Burgerparticipatie, toelichting en verantwoording
Gelet op het feit dat een bestaande verordening op kleine onderdelen wordt aangepast, wordt 
gekozen voor de eerste trap op de participatieladder “Informeren”

Financiële en personele aspecten, incidenteel / structureel, begrotingspost
nvt



2

Planning, uitvoering en evaluatie
Na vaststelling door de gemeenteraad wordt de verordening op de gebruikelijke wijze gepubliceerd

Beeldvormende vergadering op 12 april 2021.
Besluitvormende vergadering op 20 april 2021.

Communicatie
De wijzigingen worden op de gebruikelijke wijze bekendgemaakt en zijn voor een ieder raadpleegbaar 
op overheid.nl 

Maatschappelijke effecten
Het gaat enkel om enkele formele aanpassingen van de verordening. Naar verwachting hebben deze 
wijzigingen geen maatschappelijke effecten. 

Risico’s
Het gaat enkel om enkele formele aanpassingen van de verordening. Naar verwachting zijn hier geen 
risico’s aan verbonden. 

Het college van Eijsden-Margraten
De gemeentesecretaris, De voorzitter,

Mari-An Gerits Dieudonné Akkermans



3

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Eijsden-Margraten

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders;

gelet op de behandeling in de Beeldvormende vergadering;

Besluit:
Vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Wegsleepverordening Eijsden-Margraten 2020

Artikel I
De Wegsleepverordening Eijsden-Margraten als volgt te wijzigen:

A. Artikel 3 wordt gewijzigd in:
1. De voertuigen ten aanzien waarvan toepassing wordt gegeven aan de wegsleepbevoegdheid 

worden na verwijdering onverwijld overgebracht naar een plaats van bewaring.
2. Als plaats van bewaring als bedoeld in het eerste lid wordt aangewezen:

het afgesloten terrein in eigendom van Logicx Valkenburg, bestemd voor het stallen van voertuigen 
en gelegen aan de Valkenberg 8, 6301 PM Valkenburg aan de Geul.

3. De openingstijden van de in het tweede lid bedoelde bewaarplaats worden door het college 
vastgesteld.

B. Na artikel 3 wordt een nieuw artikel 4 ingevoegd dat als volgt komt te luiden:
Artikel 4 Kosten overbrengen en bewaren voertuigen
1. De kosten van het overbrengen van een voertuig naar de bewaarplaats bedragen:

a. Wegslepen voertuig: € 193,39
b. Administratie fee: € 34,88

2. De kosten van het bewaren van een voertuig bedragen vanaf de eerste dag en volgende dagen,
per dag: € 10,74

3. De in lid 1 en 2 vermelde bedragen worden door de sleepdienst jaarlijks op 1 februari geïndexeerd 
met maximaal het consumentenprijsindexcijfer dat door het CBS wordt gepubliceerd.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 20 april 2021.

De griffier, De voorzitter,

Mr. Marc Verbeet Dieudonné Akkermans


